

DISCREPANCIA ESTADÍSTICA	4,500,000.0	32,128,708.36	46,915,638.64	5,227,593.25	4,857,200.87	-3,713,866.46	16,429,427.44	0	0	0	0	0	0	0	0
RETRO DEL PATRIMONIO INVERTIDO DE LA NACIÓN	4,700,000.0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RESULTADOS DEL SECTOR PARASTATAL NO FINANCIERO	5,1,0,0,0.0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
INGRESOS TOTALES	5,1,1,0,0.0	305,804,860.39	430,357,484.20	350,665,311.94	355,324,165.63	364,228,043.41	374,644,477.78	0	0	0	0	0	0	0	0
INGRESOS CORRIENTES Y DE CAPITAL	5,1,1,1,0.0	206,293,799.65	359,079,074.70	272,754,000.03	260,950,853.07	276,007,340.79	284,163,233.65	0	0	0	0	0	0	0	0
VENTA NETA DE BIENES	5,1,1,1,1.0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
VENTA NETA DE SERVICIOS	5,1,1,1,2.0	125,668,365.29	115,552,101.01	145,061,348.92	133,868,783.18	148,309,099.14	131,340,848.18	0	0	0	0	0	0	0	0
INGRESOS DIVERSOS	5,1,1,1,3.0	80,625,434.38	243,526,973.69	124,652,651.21	127,082,069.89	127,609,241.65	152,822,385.47	0	0	0	0	0	0	0	0
PRODUCTOS FINANCIEROS	5,1,1,1,3.1.0	2,929,900.79	3,192,765.53	4,004,919.74	4,180,764.91	4,871,456.24	4,944,413.21	0	0	0	0	0	0	0	0
OTROS INGRESOS	5,1,1,1,3.2.0	77,695,533.57	240,334,208.16	120,647,731.47	122,901,304.98	122,737,785.41	147,877,972.26	0	0	0	0	0	0	0	0
VENTA DE INVERSIONES	5,1,1,1,4.0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS	5,1,1,2,0.0	99,511,160.74	71,278,409.50	77,290,578.91	92,818,312.56	85,795,702.62	86,676,184.13	0	0	0	0	0	0	0	0
SUBSIDIOS Y TRANSFERENCIAS NETOS DEL GOBIERNO FEDERAL	5,1,1,3,0.0	0	0	620,733.00	1,655,000.00	2,425,000.00	3,805,000.00	0	0	0	0	0	0	0	0
OTROS INGRESOS	5,1,1,4,0.0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
GASTO TOTAL	5,1,2,0,0.0	306,116,637.75	235,367,911.95	254,614,912.86	269,538,196.50	259,427,059.05	313,619,979.87	0	0	0	0	0	0	0	0
GASTO CORRIENTE	5,1,2,1,0.0	193,311,293.72	151,321,977.33	152,277,652.12	201,225,797.58	173,795,230.29	226,198,526.72	0	0	0	0	0	0	0	0
SERVICIOS PERSONALES	5,1,2,1,1.0	179,170,480.17	123,772,187.52	112,511,528.04	106,676,573.14	121,461,688.74	119,551,309.69	0	0	0	0	0	0	0	0
GASTO DE OPERACIÓN	5,1,2,1,2.0	13,810,185.81	17,140,513.98	39,633,889.54	91,234,933.98	49,647,960.63	49,984,516.99	0	0	0	0	0	0	0	0
PENSIONES	5,1,2,1,3.0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
OTROS GASTOS CORRIENTES	5,1,2,1,5.0	530,627.74	8,409,276.83	125,834.54	1,312,350.46	2,615,589.92	56,612,699.84	0	0	0	0	0	0	0	0
INVERSIÓN FÍSICA	5,1,2,2,0.0	0	0	0	499,929.99	1,564,953.37	4,049,748.72	0	0	0	0	0	0	0	0
INVERSIÓN FINANCIERA	5,1,2,3,0.0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
OTROS DE INVERSIÓN FÍSICA	5,1,2,4,0.0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
GASTO FINANCIERO	5,1,2,5,0.0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS	5,1,2,7,0.0	112,805,344.03	84,045,934.62	102,337,260.74	67,812,509.33	84,106,875.39	83,411,704.43	0	0	0	0	0	0	0	0
OTROS GASTOS	5,1,2,8,0.0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
ENTRÓS A LA TESORO	5,1,3,0,0.0	33,908,378.00	31,175,900.00	28,440,408.00	32,352,361.00	30,713,671.00	30,386,179.00	0	0	0	0	0	0	0	0
BALANCE FINANCIERO	5,1,4,0,0.0	34,220,055.36	163,813,666.25	67,609,991.08	53,433,608.13	74,087,313.36	30,638,268.91	0	0	0	0	0	0	0	0
FINANCIAMIENTO NETO TOTAL	5,1,5,0,0.0	34,220,055.36	-163,813,666.25	-67,609,991.08	-53,433,608.13	-74,087,313.36	-30,638,268.91	0	0	0	0	0	0	0	0
ENDEUDAMIENTO NETO	5,1,5,1,0.0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
VARIACIÓN DE DISPONIBILIDADES	5,1,5,2,0.0	-2,991,347.00	219,729,304.89	77,837,584.33	56,290,800.00	70,374,448.90	47,567,262.35	0	0	0	0	0	0	0	0
DISCREPANCIA ESTADÍSTICA	5,1,5,3,0.0	32,128,708.36	46,915,638.64	5,227,593.25	4,857,200.87	-3,713,866.46	16,429,427.44	0	0	0	0	0	0	0	0
RETRO DEL PATRIMONIO INVERTIDO DE LA NACIÓN	5,1,5,4,0.0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
BALANCE PRIMARIO	5,1,6,0,0.0	-34,220,055.36	163,813,666.25	67,609,991.08	53,433,608.13	74,087,313.36	30,638,268.91	0	0	0	0	0	0	0	0
BALANCE ANTES DE SUBSIDIOS Y TRANSFERENCIAS	5,1,7,0,0.0	34,220,055.36	163,813,666.25	66,989,256.08	51,875,608.13	71,662,313.36	26,223,268.91	0	0	0	0	0	0	0	0
INGRESOS PROPIOS	5,1,8,0,0.0	172,385,421.65	327,903,168.70	244,313,592.03	226,598,492.07	245,293,669.79	253,777,054.65	0	0	0	0	0	0	0	0
GASTO PROGRAMABLE	5,1,8,0,0.0	206,605,477.01	164,089,502.45	177,324,333.95	176,719,883.94	173,631,356.43	226,943,765.74	0	0	0	0	0	0	0	0
OPERACIONES AJENAS NETAS	5,1,10,0,0.0	13,294,183.29	12,767,625.12	25,046,691.83	-25,009,803.23	-1,688,827.23	-3,264,489.70	0	0	0	0	0	0	0	0
OPERACIONES AJENAS NETAS DE TERCEROS	5,1,10,1,0.0	13,294,183.29	12,767,625.12	25,046,691.83	-25,009,803.23	-1,688,827.23	-3,264,489.70	0	0	0	0	0	0	0	0
OPERACIONES AJENAS NETAS RECUPERABLES	5,1,10,2,0.0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
PARTIDAS INFORMATIVAS	6,0,0,0,0.0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
INVERSIÓN FÍSICA CON RECURSOS PROPIOS	6,1,1,0,0.0	0	0	0	499,929.99	1,564,953.37	4,049,748.72	0	0	0	0	0	0	0	0
INVERSIÓN FÍSICA CON RECURSOS PRESUPUESTARIOS	6,1,2,0,0.0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
DISPONIBILIDAD CONTABLE	6,3,0,0,0.0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
DISPONIBILIDAD INICIAL	6,3,1,0,0.0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
DISPONIBILIDAD FINAL	6,3,2,0,0.0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RESULTADOS ACUMULADOS	6,2,0,0,0.0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
BALANCE FINANCIERO TOTAL ACUMULADO	6,2,1,0,0.0	-34,220,055.36	129,993,610.89	197,203,601.97	250,637,210.10	324,724,523.46	395,362,792.37	0	0	0	0	0	0	0	0
BALANCE PRIMARIO ACUMULADO	6,2,2,0,0.0	-34,220,055.36	129,993,610.89	197,203,601.97	250,637,210.10	324,724,523.46	395,362,792.37	0	0	0	0	0	0	0	0
INGRESOS PROPIOS ACUMULADO	6,2,3,0,0.0	172,385,421.65	320,286,990.35	244,602,182.38	223,200,674.45	243,624,344.24	247,271,368.89	0	0	0	0	0	0	0	0
GASTO PROGRAMABLE ACUMULADO	6,2,4,0,0.0	206,605,477.01	170,694,979.46	184,019,313.41	174,739,197.35	174,313,356.78	223,200,674.45	0	0	0	0	0	0	0	0

Observaciones:

Esta consulta se integra con la información de la versión y mes solicitado así como las últimas versiones enviadas para el resto de los meses.

responsable de la información: JOSÉ GONZÁLEZ PLATA
Puesto: GERENTE DE CONTABILIDAD
Teléfono: 01 777 3 29 21 55 Ed.: 2155
Correo Electrónico: jsgomez@capufe.gob.mx

La información que se presenta en este formato ha sido revisada por el (los) servidor(es) público(s) responsables de su elaboración o consolidación, por lo que la autenticidad y veracidad de las cifras queda bajo su responsabilidad

JOSÉ GONZÁLEZ PLATA
GERENTE DE CONTABILIDAD
01 777 3 29 21 55
2155
jsgomez@capufe.gob.mx

EXPLICACION DE VARIACIONES MAS RELEVANTES (CIFRAS PRELIMINARES JUNIO 2017)

Ingresos

Venta de Servicios: La mayor captación es principalmente por incremento en la tarifa en caminos y puentes.

Ingresos Diversos: Se registraron ingresos superiores a lo programado, principalmente por haberse recibido el ajuste de la contraprestación, más los honorarios de la administración de tramos carreteros a cargo del FNI.

Egresos

Servicios Personales: El subejercicio es debido principalmente a los ahorros generados por concepto de plazas vacantes, otras medidas laborales pendientes de aplicar por falta de publicación de los lineamientos para tal efecto, aportaciones por concepto de cuota social pendientes por aplicar, finiquitos e indemnizaciones programados no ejercidos, así como pago pendiente por concepto de vales de despensa, correspondientes al mes de junio.

Materiales y Suministros: La variación es principalmente por atraso de los procesos de licitación.

Servicios Generales: El subejercicio es derivado principalmente por atraso de los procesos de licitación.

Otras erogaciones (Gasto Corriente de Operación): Principalmente a que los pagos de erogaciones por resoluciones judiciales no se realizaron conforme a lo estimado.

Inversión Física: El menor ejercicio es resultado de atraso en los procesos de licitación para la obra pública.